



घेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३, विस्ता.-११३
ई-मेल:- dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



स्वातंत्र्याचा अमृत महोत्सव

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतुक यांचे कार्यालय,
वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७,
सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी,
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र.५५९/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./२०२२

दिनांक: १४/०६/२०२२

वार्तापत्र

वाहन चालकानी त्यांचे ताब्यातील वाहन रस्त्याच्या कोणत्याबाजूने चालवावे या बाबत मोटार वाहन नियमामध्ये नमूद केलेले आहे. त्यानुसार अवजड वाहन चालकांनी त्यांचे वाहन रस्त्याच्या डाव्या बाजूने चालविणे आवश्यक आहे.

तथापी, असे निदर्शनास आले आहे की, बऱ्याचवेळा अवजड वाहन चालक हे त्यांची वाहने रस्त्याच्या डाव्या बाजूने न चालविता उजव्या बाजूने चालवितात त्यामुळे वाहतूक कोंडी निर्माण होवून वेळेचा अपव्यय होतो. तसेच अशा प्रकारे उजव्या बाजूने वाहन चालविण्याची कृती अपघातास देखील कारणीभूत ठरते.

यास्तव, अशा प्रकारे उजव्या बाजूने अवजड वाहन चालविणाऱ्या वाहन चालकांना शिस्त लावण्यासाठी तसेच अशा कृत्यामुळे होणारे अपघात, वाहतूक कोंडी यास प्रतिबंध करण्यासाठी वाहतूक पोलीसांमार्फत विशेष मोहिम राबवून उजव्या बाजूने अवजड वाहन चालविणाऱ्या वाहन चालकांवर मोटार वाहन कायदा कलम MVDR 4(5) 6(2)/177A अन्वये कारवाई करण्यात येणार आहे.

ठिकाण : मुंबई

दिनांक १४/०६/२०२२



(राज तिलक रौशन) भा.पो.से.
पोलीस उप आयुक्त,
(मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतुक, मुंबई



Tel No. :- 022-24946223,EXT.- 113
Mail ID :- dcpqh.traffic@mahapolice.gov.in



महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

Office of the,
Dy. Commissioner of Police,
(H.Q. & Central) Traffic, Mumbai.
Traffic Police Headquarter,
Worli, Mumbai- 400 030



O.W.No. 559 /TCB/DCP/H.Q. & Central /2022

Dated:- 14 / 06 / 2022

PRESS NOTE

It is already mentioned in the Motor Vehicle Rule that on which way of the road driver should drive his vehicle. Accordingly, it is necessary that heavy vehicle driver should drive his vehicle at the left side of the road.

However, it has been noticed that, most of the time heavy vehicles drivers drive their vehicles on right side of the road and thereby creating traffic congestion which caused inconvenience and waste of time. Occasionally, such act caused road accidents too.

Hence, in order to maintain discipline among heavy vehicle drivers and to avoid traffic congestion caused by Heavy vehicle drivers, Mumbai Traffic Police is going to undertake special drive in which maximum action under section MVDR 4(5) 6(2)/177A Motor Vehicle Act against heavy vehicles drivers who drive vehicles on the right side of the road will be taken.

Place :- Mumbai
Dated:- 14 /06 /2022



(Raj Tilak Roushan) I.P.S.
Dy. Commissioner of Police
(H.Q. & Central) Traffic,
Mumbai